PAGE

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	21.10.2016
	№
	206

Об утверждении  Положения о комис-

сии при Администрации муниципаль-

ного     образования    «Починковский

район» Смоленской  области  по  при-

емке  новых  объектов социальной ин-

фраструктуры,  вводимых на террито-

рии    муниципального     образования
«Починковский   район»  Смоленской
области
В целях реализации норм Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить Положение о комиссии при Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области по приемке новых объектов социальной инфраструктуры, вводимых на территории   муниципального образования «Починковский район» Смоленской области согласно приложению.

         2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области Загребаева А.В.
И.п. Главы      Администрации

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                            Ю.Р. Карипов

                                                                                         2
                                                                                                           Приложение
                                                                                                           к постановлению
Администрации
                                                                                                           муниципального      образования

                                                                                                           «Починковский район»
                                                                                                           Смоленской области

                                                                                                           от___________2016 года №_____
Положение о комиссии при Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области по приемке новых объектов социальной инфраструктуры, вводимых на территории   муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

1. Комиссия по приемке новых объектов социальной инфраструктуры при Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее - комиссия) осуществляет приемку новых объектов социальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации и федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, постановлениями и распоряжениями Администрации Смоленской области, а также настоящим Положением.
3.  Организация деятельности комиссии возлагается на отдел градостроительной деятельности, транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

4. Комиссия осуществляет следующие функции:
- обследование вновь построенных объектов социальной инфраструктуры и прилегающих к ним территорий.

5. При выполнении возложенных функций комиссия вправе запрашивать от организаций, расположенных на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и должностных лиц информацию по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

6. Комиссию возглавляет председатель, а в случае его отсутствия – заместитель председателя комиссии.

7. Председатель комиссии осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, распределяет обязанности между ее членами, назначает дату, место и время проведения обследования.

8. По результатам работы комиссии составляется акт по приемке вновь построенных объектов социальной инфраструктуры в соответствии с решением комиссии.

                                                           3

      9. Решение комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. Акт подписывается председателем комиссии (или его заместителем в отсутствие председателя) и членами комиссии. При несогласии с принятым решением член комиссии вправе изложить свое мнение, которое отражается в акте.
     10. Секретарь комиссии осуществляет текущую организационную работу комиссии, составляет акт обследования, извещает членов комиссии о дате, месте, времени предстоящего обследования, ведет документацию, осуществляет контроль за исполнением решений комиссии, выполняет иные организационные функции, необходимые для обеспечения деятельности комиссии.
Рег. № 0206 от 21.10.2016, Подписано ЭП: Карипов Юрий Рауфович, Исполняющий полномочия Главы Администрации муниципального образо 21.10.2016 14:53:22, Распечатал________________